
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30.10.2024 № 934 

 

г. Азов 

 

О внесении изменения в постановление  

Администрации Азовского района от 15.06.2018 № 552 «А»  

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальных услуг сектором муниципального архива Администрации 

 Азовского района в новой редакции» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставлении государственных и законным представителем 

несовершеннолетнего», от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи  

2 и 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация 

Азовского района п о с т а н о в л я е т :  
 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Азовского района 

15.06.2018 № 552 «А» «Об утверждении административного регламента  

по предоставлению муниципальных услуг сектором муниципального архива 

Администрации Азовского района «Информационное обеспечение физических  

и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской 

Федерации и других архивных документов» следующие изменения: пункт 2 

раздела I изложить в следующей редакции:  

«2. Круг Заявителей 

В качестве Заявителей на предоставление муниципальной услуги выступают 

юридические и физические лица, в том числе иностранные граждане и лица  

без гражданства (далее - Заявитель).  

Заявителями также могут быть иные физические и юридические лица, 

имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо  

в силу наделения их Заявителями в установленном порядке полномочиями, 

выступать от их имени при предоставлении муниципальной услуги.  

При получении результатов предоставлении муниципальной услуги  

в отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация прав на получение 

результатов предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, 



может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего,  

не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным 

представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления  

по предоставлению муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество  

(при наличии), сведения о документе удостоверяющим личность другого законного 

представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 

предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе,  

не могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае если заявитель в момент подачи заявления  

о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить 

запрашиваемые результаты предоставлении муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего лично. 

Порядок предоставления результатов предоставления муниципальной услуги 

в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на 

бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному 

представителю несовершеннолетнего, не являющимся заявителем, 

устанавливается настоящим регламентом». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

Азовского района (https://azovskiy.donland.ru/documents/projects/). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Администрации Азовского района Олейник Е.А.  

 
 

 

 

Глава Администрации  

    Азовского района                                                                              А. Н. Палатный 

 

 

Постановление вносит  

сектор муниципального архива  

Администрации Азовского района 


